TOM SK ^gggjfc томский
PO LYTECH N IC S S S  П О Л И ТЕХ Н И Ч ЕСК И Й

U N IV ER SITY S S S  УН И В Е Р С И Т Е Т

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

21. Л 3.2025

П Р И К А З

№

О реализации дополнительной
образовательной программы

1. Разрешить Исследовательской школе химических и биомедицинских
технологий Ректорат ТПУ оказание платных образовательных услуг по
программе повышения квалификации «Спектроскопия комбинационного
рассеяния света (Раман-спектроскопия)» с 01.04.2025 по 31.12.2025.

ОСНОВАНИЕ: учебный план программы объемом 36 ч.
2. В целях реализации программы создать проект №98-19-ДПО-2025 от

19.03.2025.
Руководитель программы -  проекта: Трусова М.Е., директор ИШХБМТ.
Возложить на руководителя программы-проекта ответственность за:
- обеспечение программы комплектом УММ;
- организацию учебного процесса;
- составление расписания занятий и аттестацию слушателей;
- корректное и своевременное внесение данных в ИПК;
- своевременное распределение учебной и учебно-методической нагрузки
между преподавателями;
- заключение и соблюдение условий договора об оказании ДПОУ, договоров по
оплате труда;
- сбор и хранение документов для оформления договора об оказании ДПОУ и
зачисления на программу дополнительного образования.

3. Утвердить смету проекта. Смета прилагается.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора ИШХБМТ Ао Л. Ленерт

Оксана Викторовна Масленникова
тел. 1493

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
3 7 6 6 3 6 3